ERAN. Hoc illi præcipue præstantum est.

ORTH. Magistri enim militum partes non sunt, ut ipse quidem pericula adeat, stetque in acie, milites vero in vtramque aurem dormire sinat: sed ut hos etiam hortetur, ut stent in acie, & ordines seruent.

ERAN. Verum est.

ORTH. Hoc idem facit & diuinus Paulus. Ad eos enim qui crediderant scribens, Accipite, inquit, Eph. 6: armaturam Dei, ut possitis resistere insidiis diaboli. Etrursus, State ergo succincti lumbos vestros in veritate, & quæ sequuntur. Memineris etiam eorum quæ suprà diximus: quod & medicus naturæ adiiciat qualitatem quæ illi deest. Si enim deprehenderit redundare frigidam, calidam adiicit, & alias similiter. Hoc etiam Dominus fecit.

ERAN. Et vbinam ostendes hoc fecisse Dominum?

ORTH. In diuinis Euangeliis.

ERAN. Ostende igitur, & imple promissum.

ORTH. Quid saluatorem Christum putabant esse Iudei?

ERAN. Hominem.

ORTH. Quod verò etiam Deus erat penitus ignorabant?

ERAN. Verum est.

ORTH. Cum ergo ignorarent, nōne eos discere oportuit?

ERAN. In confessio est.

ORTH. Audi ergo illis dicentem, Ioan. 10. 32. Multa bona opera ostendi vobis ex patre meo, propter quod eorum operum me lapidatis? Et cum dixissent, De bono opere non lapidamus te, sed de blasphemata, quod cum homo sis, facis terpsum Deum, subiunxit, In lege vestra scriptum est, Ego dixi, Dij es sis. Si illos dixit Deus, ad quos sermo Dei factus est, & non potest solui scriptura, quem pater sanctificauit & misit in mundum, vos dicitis quia blasphemas, quia dixi me esse filium Dei? Si non facio opera

F ij

*paris mei, nolite credere. Nam & ego in patre meo, & pater in me est.*

ERAN. Ex his quæ modò recitasti, ostendisti Dominum Iudeos Deum seipsum, non hominem demonstrasse.

ORTH. Neque enim opus illis erat id discere quod nouerant. Hominem enim esse nouerant, Deum etiam esse non nouerant. Idem ipsum erga Pharisæos præstít. Videns namque illos ad se tanquam ad communem hominem accedentes, eos sic interrogauit, *Quid vobis videtur de Christo? cuiusnam est filius?* & cum respondissent, Dauid, ipse addidit, *Quomodo ergo David in spiritu dominum ipsum vocat?* Dixit enim, inquit, *Dominus Dominus meo, sede à dextris meis.* Deinde ratiocinatur, *si ergo est eius dominus, quomodo est eius filius?*

ERAN. Contra te ipsum allegasti testimonium. Dominus enim Pharisæos apertè docuit, ne eum vocarent filium Dauidis, sed dominum Dauidis. Ex quibus perspicuum est, quod Deus appellari velit, non homo.

ORTH. Diuinam doctrinam parum attendisti. Non enim prohibuit se vocari filium Dauid, sed adiecit opertere etiam credi ipsum esse dominum Dauid. Hoc enim apertè docet illud, *Si igitur dominus eius est, quomodo filius eius est?* Non enim dixit, *Si dominus est, filius non est;* sed, *quomodo filius eius est?* quasi diceret, secundùm aliquid est dominus, & secundùm aliquid filius. Hæc verò manifestè diuinitatem indicant & humanitatem.